MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PAUCARPATA

COMITE DE SELECCION

ACTA DE ADMISION, EVALUACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO DEL
PROCEDIMIENTO DE SELECCION
CONCURSO PUBLICO N° 001-2024-MDP-1
EJECUCION DE FICHA DE MANTENIMIENTO DENOMINADO: “MANTENIMIENTO RUTINARIO
DE LA INFRAESTRUCTURA VIAL DE CALLES Y AVENIDAS, DISTRITO DE PAUCARPATA,
PROVINCIA AREQUIPA, DEPARTAMENTO AREQUIPA”.

En la ciudad de Arequipa, del distrito de Paucarpata, siendo las 13:00 horas del dia 02 de abri del 2025; reunidos
en las Instalaciones de la Municipalidad Distrital de Paucarpata, los miembros del Comité de Seleccion para el Concurso
Publico N° 001-2024-MDP-1 designados mediante FORMATO N° 002-2024-CP 001/OLSA de fecha 25 de setiembre del
2024, y reconformado mediante Resolucion de Gerencia Municipal N° 151-2025-GM/MDP de fecha 01 de abril de 2025, a
fin de efectuar la admisibilidad, evaluacion, calificacion y otorgamiento de [a buena pro. Asisten al presente acto cumpliendo
con el quérum necesario que exige la normativa de contratacion ptblica tos siguientes miembros:

Comité de Seleccion

= JOSE ANTONIO ZEA DIAZ (Presidente Titular)
= CHRISTIAN ALEJANDRO QUINTANILLA ARRARTE {1er. Miembro Titular)
= EDWIN ORLANDO ARONI VILLANUEVA (2do. Miembro Titular)

El Comité de Seleccion, ha cumplido con publicar en el Sistema Electrénico de Contrataciones del Estado — SEACE, los
actos de tramite administrativo de las etapas de la convocatoria del Concurso Publico N° 001-2024-MDP-1, de
conformidad al Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado vigente.

Procediéndose conforme a lo siguiente:

PRIMERO: Dando inicio, el Comité de Seleccion procede a verificar los participantes registrados en el Sistema Electranico
de Adquisiciones y Contrataciones del Estado — SEACE segun el detalle siguiente (fuente electrénica):

i “ ~ | FECHADE |
TIPO . . REGISTRO EN |FECHADE | USUARIO DE
NRO.  proveepor  RUCIODIGO NOMBRE O RAZON SOCIAL & ESTADO{ EECARE L ILE R
ST, _ PROGEDIMIENTO
Cpéﬁ"slef(':‘” | 10286062818 | RUEDA YATTO JORGE ALBERTO 20072-361-252(? Valido 20072_3(‘;50523 10296062818
Eg;"’gﬁdc” ‘ 10406237716 | BENITES AYOSA IVAN EDUARDO 20%2,3;1,3(‘5202 Valido %%2.3%1.3&202 10406237716
— I el 0, ! LA =
Proveedor GONZALES APAZA RANDY 2024-10-29 | 20041029 |
3
(\\ con RUC | 107384726682 STEVENS 1511530 | VA0 | “yppysgq | 10739472682
T3 Proveedor | 2025-03-03 " 2025-03-03
4y e 20317137061 RH. INGENIEROS E.LR LTDA. Sy | vaido | TERINS | avsimisrost
CORPORACIONARGO |
Proveedor CONSULTORIA INGENIERIA Y 2024-10-31 | 20241031
5 lanRUC 20406439829 SERVICIOS EN GENERAL 1831270 | Vélido | “gaiarp 2006430820
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA ]
CONSTRUCTORA INMOBILIARIA
g | FProveedor 20406472281 CONSULTORAE Y E ELRL. - 0241123 gy | 202411231 000079984
con RUC oY 08:34:19.0 08:34:19.0
o 'B & J CONTRATISTAS [
Proveedor CONSULTORES' SOCIEDAD 2024-10-31 | 20081031
con RUC 20447713731 COMERCIAL DE 1045440 | VAI90 | o4sqaq | 20447713731
B ‘ RESPONSABILIDAD LIMITADA _
[Provesdor | INDUSTRIA DE MAQUINARIAS Y | 2024-11-05 | 20241105
| conRUC | 20443090058 EQUIPAMIENTOS SRL. 1427:500 | VAo | yuo7s0q | 20448090958
TProveedor | E8A CONTRATISTAS GENERALES | 20241029 | .. | 2024-10-29
| conRUC | 20454239050 SRL 1006430 | VAo | “yoogaz0 | 20454239050
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CONSTRUCTORA COBAVALE '
10 ‘Egﬁ";ﬁ%‘” 20454280793 £MPRESA INDIVIDUAL DE 22032_;9%03 | Valido 22%2,;933{3003 ‘ 20454250793
, RESPONSABILIDAD LIMITADA 5230 52300 |
Proveedor 20241103 [ 20241103 |
1| e 20458287406 COSE.IRL. Soanaro | Vaido | SRR | 2vassasrans
Proveedor 2024-11-29 " 2024-11-29
12 | Froveed 20455554889 TRANSMAVEN SRL. s | vaido | X212 yescp
PROYECTOS VIALES Y
13 Egﬁ";ﬁdc‘” 20542699435 CONSTRUCCIONES DEL SUR %%?f;’ffg Valido %%2_23?12503 20542699435
_ _ SOCIEDAD ANONIMA CERRADA A49:12. 4912,
Provesdor URBANCAD SOCIEDAD ANONIVA | 20250221 [ 205022
" | conRuUC 20557084364 CERRADA 1220000 | VA0 | “ppogpg | 20557084364
Proveedor 2024-11-04 | 20241104
15| e 20556093219 NABA CORPORATION ELRL. winso | Vaio | GZLLESH | aosstossoto
DRUK GAVE INGENIERIA
16 cpéﬁ";ﬁ“g” 20558351790 CONSTRUCCION Y SERVICIOS 21012,;‘;_211'05 Valido 21012_;‘;211'005 20558351790
SRL.-DRUK GAVE ICS SR.L. 1521, 15:21.
Proveedor CONSULTORA Y EJECUTORA 90241114 | 20044114
7 | conRUC 20564531996 GRUPO G Y G SAC. 1950260 | VAo | Ygppogq | 2056453199
CICAL INGENIEROS
Proveedor 2024-11-29 | 20041129
g | Proveed 20600517547 CONTRATISTAS GENERALES s | vaido | 202411291 500517547
| . P & G GROUP CONSTRUCTION & | ... '
19 E(;g"ga‘g” 20600570731 | DEVELOPER SOCIEDAD ANONIMA 210277;‘;,11;101 Valido ’iozz,;‘;;fg 20600570731
CERRADA - P 4G CD S.AC. 2217. 22170 |
DISENOS PROYECTOS ‘
METALMECANICOS Y
20 | Proveedor 20602976387 CONSTRUCCION SOCIEDAD 21%2_3;5952;26‘ Valido %%z,gé‘?gfg 20602076367
ANONIMA CERRADA - DIMETCO 26:54: 126:54.
S.AC. ) |
CORP. DE CONS,, ASES., EJEC.,
Proveedor SERV. Y SOL. INT. SOC. COM. DE |  2024-10-31 | 2024-10-31
21 | conRUC 20603093357 RESP. LIM, - CORPORACION 1554020 | Valido | “5sgq00 | 20603093357
CAESSI SRL.
Proveedor 20241028 [ 20041029
2| poes 20603567244 AVAMARSOCETY SAC. | LU | vaioo | RVTY avsnaseraas
Proveedor JEEXA INGENIERIA Y 2024-11-14 [ 20041114
2| conRUC 20604961263 CONSTRUCCION S.A.C. 1354120 | VAo | Sy3g4qpq | 20604961263
Proveedor 2024-11-12 " 2024-11-12
ey 20605415009 COLTAN JLA SAC. | vaido | 212 pog0eatsong
CONTRATISTAS GENERALES JY
2 Egﬁvgfg” 20605821139 | APAZA INGENIEROS ELRLL. - JY 21?12,;‘;11;8 Valido 2&2,;‘;11;(? 20605821139
APAZA INGENIEROS E.IR L. 1513, 1513,
Proveedor 2024-11-14 o 2024-11-14
2 | Proveed 20606119781 MARZOSA SA.C. oy | vaido | 20ZEILEL T ong0s11o7as
Proveedor \ 2024-11-04 . 2024-11-04
7| g 20606954434 TERRA D' AVANGUARDIA SA. dromann | vaido | 2ZHILUL | 0606054434
CONSTRUCCION DE OBRAS
/ Proveedor | CIVILES EMPRESA INDIVIDUAL DE | 2025-02-24 oo | 20050024
Z BN o0 RUC 20807982792 RESPONSABILIDAD LIMITADA - 0834010 | VAo | gaapg1g | 20807982762
CONOCIE.LRL.
GRUPO GRAJAV CONSULTORIA Y
29 Egg"gﬁ‘fr 20608602039 CONSTRUCTORA SOCIEDAD 22%2_;‘;31_51;02 Valido 22%2,;;51;02 20608602039
ANONIMA CERRADA 58:580. :58:58:
Proveedor 2025-02-23 . 2025-02-23
3 | Proveed 2e0srs22 | ARQUITECNOLOGASAC | ATRUE | vaico | ATRIERS | aososersose
Proveedor CERRO BLANCO INGENIEROS 2024-11-19 20241119
1 Jconruc | 200954E0 | SOGIEDADANONIMACERRADA | 1553360 | VA0 | Ggeaasy | 20800514630
Proveedor LUGO SOLUCIONES INTEGRALES | 2024-10-31 | 20241031
3 | Froveed 20612193429 ONES | bangsy | vaio | FPATES | agraisasns

SEGUNDOQ: E| Comité de Seleccion manifiesta que se han recepcionados ofertas digitalizadas presentadas de manera
electrénica a través del SEACE, segun detalle:
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DRUK GAVE INGENIERIA CONSTRUCCION ¥
1 205383517 14 :15: i afid
0558351790 SERVICIOS 5.R.L-DRUK GAVE ICS S.L 04/03/2025  1B:1447 20558351790 04/03{2025 18:15:05 Enviado alido

2 20607981792 CONSORCIOALFA 04/03/2025  22:20:23 20607082792 04/03/2025 22:289:36 Enviade Valido
2 registros enoontrades, mostrando 2 segistrols), de 18 2, Pigina 171,

imagen N° 01: Registro de participantes que han enviado su propuesta en la plataforma del SEACE

TERCERO: ADMISION DE LAS OFERTAS

Seguidamente, el Comité de Seleccion, procedié con la apertura electronica de las ofertas presentadas, para verificar los
documentos de presentacion obligatoria para la admisibilidad de |as ofertas, sefialados en el numeral 2.2.1 del Capitulo Il
de la seccion especifica de las bases administrativas integradas, de conformidad con el numeral 73.2 del articulo 73° del
Reglamento y determinar si las ofertas cumplen con las caracteristicas y/o requisitos y condiciones requeridas en los
términos de referencia, segun detalle:

— T ]

Ne | 1 2
CONSORCIO ALFA
DRUK GAVE o CONSTRUCCION DE OBRAS
INGENIERIA CIVILES EMPRESA INDIVIDUAL
POSTORES CONSTRUCCION Y DE RESPONSABILIDAD LIMITADA
SERVICIOS S.R.L.- -CONOCIE.LR.L.
DRUK GAVEICS S.R.L. | e KHUT SRL
|
Deciaracion jurada de datos del postor
. (Anexo N°1) ‘ S| CUMPLE SI CUMPLE
Documento que acredite la
representacion de quien suscribe la St CUMPLE SI CUMPLE
oferta. -
D.J. de acuerdo con el literal b) del ]
articulo 52 del Reglamento. SI CUMPLE SI CUMPLE
DOCUMENTOS (Anexo N°2) —
PARA LA Declaracion jurada de cumplimiento de
ADMISION DE las EETI | SI CUMPLE S| CUMPLE
LA OFERTA — !Aréexg N°3)
[ eclaracion jurada de plazo de entrega.
| _ (Anexo N°4) _SI CUMPL!_E SI CUMPLE
\ of Promesa de consorcio con firmas
legalizadas | NO CORRESPONDE S| CUMPLE
(Anexo N°5) |
El precio de la oferta en SOLES. -
" (Anexo N°6) SI CUMPLE ] SI CUMPLE _
ESTADO DE -
_ADMISION DE PROPUESTA TECNICA | ADMITIDA ADMITIDA

CUARTO: EVALUACION DE LA OFERTA

Acto seguido, se procedio a realizar la evaluacién de los postores que han sido admitidos, aconteciendo lo siguiente:
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EEEE _ POSTORES B
| CONSORCIOALFA |
oo |* COUTACGON e
INGENIERIA
FACTORES DE EVALUACION EMPRESA INDIVIDUAL
CONSTRUCCIONY | RESPONSABILIDAD
SERVICIOS S.R.L.- LIMITADA - CONOCI
DRUK GAVE ICS S.R.L. EIRL
— il DU el K HHUTES RIS unEhi
A. PRECIO 93.01 PUNTOS 95.00 PUNTOS
Evaluacion: ‘ OFERTA EL MONTO DE | OFERTA EL MONTO DE
Se evaluara considerando el precio ofertado por el postor. PUNTAJE 95 $§1940,000.00 §/920,283.11
Acreditacion: PUNTOS soles soles
Se acreditard mediante el documento que contiene el precio de la oferta (Anexo N° 6) | En el folio 01 de la oferta. | En el folio 01 de la oferta.
OTROS FACTORES DE EVALUACION PUNTAJE 05 05.00 PUNTOS 05.00 PUNTOS
o PUNTOS e .
C. | Evaluacion:
SOSTENIBILIDAD | Se evaluard que el postor cuente con una (1) practica de
AMBIENTAL Y sostenibilidad ambiental o social
SOCIAL En caso que el postor se presente en consorcio, cada uno de sus
integrantes, debe acreditar alguna de las practicas de
sostenibilidad ambiental o social para cbtener el puntaje.
C.1 Practica:
Préctica:
Certificacién del sistema de gestion de la seguridad y salud en el
trabajo
Acreditacidn:
Copia simple del certificado que acredita que se ha implementado
un sistema de gestion de seguridad y salud en el trabajo acorde
con la norma 1SO 45001:2018, o con la Norma Técnica Peruana
equivalente (NTP-ISO 45001:2018) o norma que Ia sustituya, cuyo Acredita una
alcance o campo de aplicacién considere EJECUCION DE (1) de las
SERVICIOS DE MANTENIMIENTOS DE CAMINOS URBANOS Y acticas de
AVENIDAS URBANAS EN ASFALTO EN FRIO pr""ct cas
El certificado debe haber sido emitido por un Organismo de P r%;‘;?'gn
Certificacion acreditado para dicho sistema de gestion, ya sea ante dZsarrolIo
el INACAL (antes INDECOPI) u otro organismo acreditador que P
cuente con reconocimiento internacional. ' ACREDITA
El referido certiicado debe corresponder a la sede, fial u oficinaa | °° PUNtos VALDAMENTE | ACREDITA VALIDAMENTE
cargo de la prestacion, y estar vigente a la fecha de presentacion .
de ofertas. te a la fecha de presentacion de ofertas. No.acredlta TOTAL 03 PUNTOS TOTAL 03 PUNTOS
C.2 Practica: ninguna
Practica: practlca' 51e
Certificacion del sistema de gestion de la responsabilidad social prote_;zlzlgn
Acreditacién: dzzglrrollo
Copia simple del certificado que acredita que se ha implementado humano
un sistema de gestion de la responsabilidad social acorde con el 0 puntoé

estandar SA 8000:2014.

| certificado debe haber sido emitido por un Organismo de
\\'lehiﬁcacién acreditado ante ef “Social Accountability Accreditation
Serlices” (SAAS).
El referido certificado debe corresponder a la sede, filial u oficina a
cargo de la prestacion, y estar vigente a la fecha de presentacion
de ofertas.
C.3 Practica:
Préctica:
Certificacién del sistema de gestion ambiental.
Acreditacion:
Copia simple del certificado que acredita que se ha implementado
un sistema de gestion ambiental acorde con la norma 1SO
14001:2015 o con la Norma Técnica Peruana equivalente (NTP-

| 180 14001:2015), cuyo alcance o campo de aplicacion |
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EJECUCION DE SERVICIOS DE MANTENIMIENTOS DE
CAMINOS URBANCS Y AVENIDAS URBANAS EN ASFALTO EN
FRIO.

El certificado debe haber sido emitido por un Organismo de
Certificacion acreditado para dicho sistema de gestién, ya sea ante
el INACAL (antes INDECOPI) u otro organismo acreditador que
cuente con reconocimiento internacional

El referido certificado debe corresponder a la sede, filial u oficina a
cargo de la prestacion, y estar vigente a la fecha de presentacion
de ofertas.

C.4 Practica:

Practica:

Responsabilidad hidrica

Acreditacion:

Copia simple del Certificado Azul emitido por la Autoridad Nacional
del Agua que lo reconoce como empresa hidricamente

responsable del “Programa Huella Hidrica"
(http:/fwww.ana.gob.pe/certificado_azul)

C.5 Practica:

Préctica:

Certificacion del sistema de gestion de la energia

Acreditacion:

Copia simple del certificado que acredita que se ha implementado
un SGE acorde con la norma 1SO 50001:2018 o con la Norma
Técnica Peruana equivalente (NTP 1SO 50001) o norma que le
sustituya, cuyo alcance o campo de aplicacion EJECUCION DE
SERVICIOS DE MANTENIMIENTOS DE CAMINOS URBANOS Y
AVENIDAS URBANAS EN ASFALTO EN FRIOQ.

El certificado debe haber sido emitido por un Organismo de
Certificacion acreditado para dicho sistema de gestion, ya sea ante
el INACAL (antes INDECOPI) u otro organismo acreditador que
cuente con reconocimiento internacional.

El referido certificado debe corresponder a la sede, filial u oficina a
cargo de la prestacion , y estar vigente a la fecha de presentacién
de ofertas.

E. \
INTEGRIDAD EN
LA
CONTRATACION
PUBLICA

| Evaluacion:

Se evaluaré que el postor cuente con certificacion del sistema de
gestion antisoborno

Acreditacion:

Copia simple del certificado que acredita que se ha implementado
un sistema de gestidn antisoborno acorde con la norma 1SO
37001:2016 o con la Norma Técnica Peruana equivalente (NTP-
1SO 37001:2017).

El certificado debe haber sido emitido por un Organismo de
Certificacion acreditado para dicho sistema de gestion, ya sea ante

(el INACAL (antes INDECOPI) u ofro organismo acreditador que
;Uente con reconocimiento internacional.

referido certificado debe corresponder a la sede, filial u oficina a
: e la prestacion, y estar vigente a la fecha de presentacion

de ofertas.

En caso que el postor se presente en consorcio, cada uno de sus

integrantes, debe acreditar que cuenta con la certificacion para

obtener el puntaje.

ESTADO DE LA PROPUESTA

Presenta
Certificado
1SO 37001
02 puntos
Wﬁ?gfﬁ'g,\fm ACREDITA VALIDAMENTE
No presenta
Certificado TOTAL 02 PUNTOS
TOTAL 02 PUNTOS
1SO 37001
0 puntos
98.01 PUNTOS

100.00 PUNTOS
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QUINTO: CALIFICACION DE OFERTA

Seguidamente, el comité de seleccion procedera a la verificacion y cumplimiento de las bases integradas ya que
constituyen las reglas definitivas del procedimiento de seleccion y es en funcion de ellas que debe efectuarse la calificacion
de la oferta, detallado en el numeral 3.2 del CAPITULO il de conformidad a los dispuesto en el articulo 49° y articulo 75°
del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, de acuerdo al siguiente detalle:

1 | RODILLO VIBRATORIO LISO 1-2 TON UND | 1

Acredita validamente
(det folio 92 al 96)

POSTORES __‘
CONSORCIO ALFA
» CONSTRUCCION DE
OBRAS CIVILES
REQUISITOS DE CALIFICACION DRUK GAVE INGENIERIA | =\ iope o INDIVIDUAL
CONSTRUCCION Y
DE RESPONSABILIDAD
SERVICIOS SRL-DRUK | |\ movoer |
GAVEICS SR.L. Erp
o KHUT SRL
8] CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL - __ ) : )
_| B4, | EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO B B |
/ Requisitos
ITE | UNID | CAN
. DESCRIPCION DEL BIEN D | T
) 'MARTILLO ELEC. DEMOLEDOR 25 KG UND | 1
INC. GENERADOR ELECTRICO Sl CUMPLE NO CUMPLE
NO Acredita validamente

*
|

Acreditacién:

El TITULO PROFESIONAL REQUERIDO seré verificado por el comité de
seleccidn en el Registro Nacional de Grados Académicos y Titulos
Profesionales en el portal web de la Superintendencia Nacional de

- ! {folio 87)
Acreditacidn:
Copia de documentos que sustenten la propiedad, la posesion, el
compromiso de compra venta o alquiler u otro documento que acredite la
disponibilidad del equipamiento estratégico requerido.
B3 | CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE - -
B.3.1 | FORMACION ACADEMICA i I
Requisitos:
N Cargo Formacidn Académica
1 | RESPONSABLE ]
' TECNICO DE Ingeniero Civil
. MANTENIMIENTO
&: 2 [ Ingeniero Civil y/o Ingeniero |
4 ESPECIALISTAEN de Higiene y Seguridad S| CUMPLE St CUMPLE
SEGURIDAD DE Industrial y/o Ingeniero Acredita validamente Acredita validamente
OBRAY SALUD Industrial y/o Ingeniero de (eneffolio 98 y 114) (en el folio 79 y 64)
OCUPACIONAL Seguridad y Salud en el
Trabajo.
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Educacidn Superior Universitaria - SUNEDU a través del siguiente link:
hitos.//eniinea.sunedu.qob.oe/ o en el Registro Nacional de Certificados,
Grados y Titulos a cargo del Ministerio de Educacion a través del siguiente
link: hitos:/Aitulosinstitutos.minedu.qob.pe/, seglin corresponda.

en el referido registro, el postor debe presentar la copia del diploma
respectivo a fin de acreditar la formacidn académica requerida

En caso el TITULO PROFESIONAL REQUERIDO no se encuentre inscrito |

B.3.2

CAPACITACION

Requisitos:
RESPONSABLE TECNICO DE MANTENIMIENTO

Debera acreditar un curso o cursos de capacitacion en:

v" Diplomado y/o curso yfo congreso y/o especialidad en mantenimiento
de pavimentos asfalticos y/o tecnologias de pavimentos asfaltico.
Minimo 120 Horas.

v" Diplomado yfo curso y/o congreso y/o especialidad de gestion del
medio ambiente. Minimo 120 Horas.

Acreditacién:

otros documentos segin corresponda.

Se acreditara con copia simple de CONSTANCIAS Y/O CERTIFICADOS u

St CUMPLE
Acredita validamente
(del folio 100 al 102)

S CUMPLE
Acredita validamente
(del folio 77 al 75)

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

Requisitos:

1. RESPONSABLE TECNICO DE MANTENIMIENTO
Experiencia minima de dos (02) afios como responsable técnico y/o
residente de obra y/o supervisor y/o inspector en obras y/o servicios
similares.

2. ESPECIALISTA EN SEGURIDAD DE OBRA Y SALUD

OCUPACIONAL: .

Experiencia de 12 meses (computado desde la fecha de la colegiatura),
como Especialista y/o ingeniero y/o supervisor y/o jefe y/o responsable y/o
residente en: seguridad y salud ocupacional o seguridad e higiene
ocupacional o seguridad de obra o seguridad en el trabajo o salud
ocupacional o implementacion de planes de seguridad e higiene
ocupacional 0 en prevencion de riesgos laborales, en obras y/o servicios en
general.

Se consideran servicios similares a los siguientes: MANTENIMIENTO DE

Si CUMPLE
Acredita validamente
(del folio 103 al 112 y del

SICUMPLE
Acredita validamente
(del folio 73 al 66 y del folio

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a DOS
MILLONES OCHOCIENTOS TREINTA Y DOS MIL 00/100 SOLES (S/
2,832,000.00) por fa contratacion de servicios iguales o similares al objeto
| de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la

SI CUMPLE
Acredita validamente
(del folio 12 al 91)

VIAS. considerando que los mantenimientos deben haber sido ejecutadas folio 116 ! 119) 62)
sobre vias asfaltadas.
De presentarse experiencia elecutada paralelamente (traslape), para el
cémputo del tiempo de dicha experiencia sélo se consideraré una vez el
periodo traslapado.
%'creditacién:
@ experiencia del personal clave se acreditara con cualquiera de los
siguientes documentos: (i) copia simple de contratos y su respectiva
conformidad o {ii} constancias o (iii) certificados o (iv) cualquier ofra
documentacion que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del
personal propuesto. |
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
Requisitos; R NO CUMPLE

NO Acredita validamente
dek

(folio 60 al 21)
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presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la
coriformidad o emision del comprobante de pago, segUn corresponda.
Se consideran servicios similares a los siguientes MANTENIMIENTO DE
VIAS, considerando que los mantenimientos deben haber sido gjecutadas
sobre vias asfaltadas.
Acreditacién:
La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple
de (i) contratos u 6rdenes de servicios, y su respectiva conformidad o
constancia de prestacion; o {ii) comprobantes de pago cuya cancelacion se
acredite documental y fehacientemente, con voucher de depésito, nota de |
abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por
Entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante
cancelacidn en el mismo comprobante de pago, correspondientes a un
maximo de veinte (20) contrataciones.
En caso los postores presenten varios comprobantes de pago para acreditar
una sola contratacion, se debe acreditar que corresponden a dicha .
contratacion; de lo contrario, se asumira que los comprobantes acreditan
contrataciones independientes, en cuyo caso solo se considerara, para la
evaluacion, las veinte (20) primeras contrataciones indicadas en el Anexo
N° 8 referido a la Experiencia del Postor en la Especialidad. !
ESTADO DE LA PROPUESTA CALIFICADO DESCALIFICADO |

POSTOR CONSORCIO ALFA (CONSTRUCCION DE OBRAS CIVILES EMPRESA INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDAD LIMITADA - CONOCI E.LR.L. y KHUT SRL)

DEL PRIMER (*)

De la revision del equipamiento estratégico, en el folio 83 compromiso de alquiler presentado por el postor que se
compromete a alquilar: 01 rodillo vibratorio liso 1-2 ton dynamic rodillo vibratorio 2 rolas:

CORPROMISO DE ALQUILER

Sefiores:

COHSORCID ALFA

Presente -

REFERENCIA CONCURSO PUBLICO N° 004200630004

EJECUCIDR DE FICHA DE MANTENDRENTO DENOUINADG: “UANTENIMENTO RUTIARIG DE LA
IFRABSTRUGTURA VIAL DE CALLES ¥ AVENIDAS, DISTRITO DE PAUCARPAT, 4
uppeli B RPATA, PROVINGIA ARECUIPA,
D i mayor consideracin

rmummmamwamwmmmnw

A 54 sobobed ¥ bunando conocsrrents ta [ eristencin dal proows de ks ratrenci s twe me 2cea Anoid Joeithen
Nors Racros cor DNI N 7504867 REWESE‘MY‘AN% LEGAL 0% nEyTom :r;wfs SAL ton e N
BN formakza naestra COMPROMISO DE ALOULER, ge los soupos Que SatalANOS 3 Sortouanin,

Eouron Cantioad J
[ ——
\ Imagen N° 02: Folio 83 de la oferta del POSTOR CONSORCIO ALFA

compromiso de alquiler presentado por el postor, indica que el rodillo vibraterio liso que oferta es de 1-2 toneladas;
teniendo un peso entre un rango de medida, no pudiendo verificar fehacientemente el comité de seleccion, que el equipo
ofertado por el postor cumple con el rango de pesaje del rodillo vibratorio liso indicado en las bases integradas del
procedimiento.
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Por ende, la acreditacion del equipamiento estratégico tiene incongruencias entre si, NO CUMPLIENDO asi con la debida
acreditacion solicitada en las bases integradas del presente procedimiento de seleccion.

DEL SEGUNDO (*)

De la revision de la experiencia presentada por el postor, indicadas en el Anexo N° 08 - Experiencia del Postor en la
Especialidad:
ftem 1: A folios 59 af 41 de la propuesta, la documentacion presentada por el postor es:

v" Contrato N° 022-2020-MTC/20.UZTMO, suscrito el 14.09.2020

v Contrato de consorcio, suscrito el 03.08.2020

v Acta de Recepcion y Conformidad del Servicio
De acuerdo a la Opinidn N° 039-2015/DTN, emitida por la OSCE, una constancia de prestacién debe contener como
minimo, la siguiente informacion:

i) La identificacion del contrato u orden de compra o servicio; es decir, su niimero, objeto, las partes de la
refacion contractual (la Entidad y el contratista) y la prestacion o prestaciones ejecutadas por el
contratista.

i) El monto correspondiente; esto es, el importe total al que asciende el contrato, comprendiendo las
variaciones por adicionales, reducciones, reajustes, etc., que se hubieran aplicado durante la ejecucion
contractual.

fif) Las penalidades en que hubiera incurrido el contratista durante la ejecucién de dicho contrato.

Donde el documento titulado “Acta de Recepcién y Conformidad del Servicio”, presentado por el postor cumple con 02 de
los 03 requisitos solicitados por la OSCE, ya que no indica si el postor incurrié en penalidades o no, por lo que estamos
ante un documento que no cumple con los requisitos minimos solicitados, por ende, la acreditacion de la experiencia de!
item N°01, no se encuentra debidamente acreditada y no se considerara para el sumatorio total de la experiencia del postor.

lgualmente en la Clausula Decima: Conformidad de la prestacion del Servicio, del Contrato N° 022-2020-MTC/20.UZTMO,
suscrito el 14.09.2020, se indica que la conformidad sera otorgada previo informe de Aprobacion de la Supervision del
Contrato, Direccién de Supervision y el Administrador de Contratos; sin embargo, el documento denominado “Acta de
Recepcién y Conformidad del Servicio”, esta suscrito por la Ing. Mercedes Liliana Prieto Castillo - Inspectora del servicio;
no pudiendo ser considerado como una conformidad de servicio, al no cumplir con los requisitos indicados en el contrato

del servicio.

Vi, CONCLUSIONES

£ Comsorcio Dorado ha cumplido con o fevantandente de o 5
presentation de dovurmentacién sulicitada para ta Recepcion det Sendc%z,sii:;;li::::?xdz
observacion slguns, se procede 3 dar ls CONFORMIDAD ¥ RECEPCION DEL SERVICIO
estando confurme fos presentes s pracede 3 firvar fa presente Acia de Receptidn du;
Servicto en {06_} coplas ptiginales u fos 78 dias ded mos de febrero del 2022,

==

(34,4
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I pastti,
r. PraCR Tiene sl L

Imagen N° 03: Folio 41 de la oferta del POSTOR CONSORCIO ALFA

102: A folios 40 al 21 de la propuesta, la documentacion presentada por el postor es:
Contrato N° 020-2020-MTC/20.UZTMO, suscrito el 14.09.2020
v Contrato de consorcio, suscrito el 03.08.2020
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v" Acta de Recepcion y Conformidad del Servicio
De acuerdo a la Opinion N° 039-2015/DTN, emitida por la OSCE, una constancia de prestacion debe contener como
minimo, la siguiente informacion:

iv) La identificacion del contrato u orden de compra o servicio; es decir, su ntimero, objeto, las partes de la
relacion contractual (la Entidad y el contratista) y la prestacion o prestaciones ejecutadas por el
contratista.

v) El monto correspondiente; esto es, el importe total al que asciende el contrato, comprendiendo las
variaciones por adicionales, reducciones, reajustes, etc., que se hubieran aplicado durante fa ejecucion
confractual.

vi) Las penalidades en que hubiera incurrido el contratista durante la ejecucién de dicho contrato.

Donde el documento fitulado “Acta de Recepcion y Conformidad del Servicio”, presentado por el postor cumple con 02 de
los 03 requisitos salicitados por la OSCE, ya que no indica si el postor incurrio en penalidades o no, por lo que estamos
ante un documento que no cumple con los requisitos minimos solicitados, por ende, la acreditacion de la experiencia del
item N°02, no se encuentra debidamente acreditada y no se considerara para el sumatorio total de la experiencia del postor.

lgualmente en la Clausula Decima: Conformidad de la prestacion del Servicio, del Contrato N° 022-2020-MTC/20.UZTMO,
suscrito el 14.09.2020, se indica que la conformidad sera otorgada previo informe de Aprobacion de la Supervisién del
/) Contrato, Direccion de Supervision y el Administrador de Contratos; sin embargo, el documento denominado “Acta de
. _}~ Recepcion y Conformidad del Servicio”, esta suscrito por Ia Ing. Mercedes Liliana Prieto Castilio - Inspectora del servicio;
no pudiendo ser considerado como una conformidad de servicio, al no cump]ir con los requisitos indicados en el contrato

| del servicio.

Vi. CONCLUSIONES

io Dorade ha cumplido con o fevar jento G u_bm vach Y ¥
?.afz?gga de gocumentacidn solicitada para s Recepeitn det Servicio, no crtfs%?g::;x
ohservacidn alguna, se procede a dar la CONFORMIDAD ¥ RECEPCION DEL S&R” 5 ;
estando canforme Jos presenies sc protede o firmnar Ia presente Acta de Recepsion de
Seryicio an {04} coplas originales a los 05 dtas dol mies de marzo def 2022,
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Imagen N° 04. Folio 21 de la oferta del POSTOR CONSORCIO ALFA

| Comite de Seleccion procedio a realizar el célculo de las experiencias debidamente acreditada por el postor, sin
rgo, no llega a acreditar el valor solicitado en las bases integradas del procedimiento, por ende, la propuesta queda
DESCALIFICADA.
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SEXTO: OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

Teniendo el Comité de Seleccion los resultados a la vista y descritos en el cuadro precedente, se procede a otorgar la
buena pro por unanimidad al postor que cumplié con la totalidad de la presentacién de documentacion requerida segun
las bases administrativas integradas; por lo que se determina en:

OTORGAR LA BUENA PRO PARA LA:

CONCURSO PUBLICO N° 001-2024-MDP-1

EJECUCION DE FICHA DE MANTENIMIENTO DENOMINADO: “MANTENIMIENTO RUTINARIO DE LA
INFRAESTRUCTURA VIAL DE CALLES Y AVENIDAS, DISTRITO DE PAUCARPATA, PROVINCIA AREQUIPA,
DEPARTAMENTO AREQUIPA”.

POSTOR ADJUDICADO : DRUK GAVE INGENIERIA CONSTRUCCION Y SERVICIOS S.R.L.-DRUK GAVE ICS
S.R.L.con RUC N° 20558351790

REPRESENTANTE LEGAL  : ENCISO SANCAS KAROL VANESSA, identificado con DNI N°® 42246726
DOMICILIO COMUN : Pueblo tradicional de Socabaya Manzana T Lote 7 {Calle Sucre) Sub lote 4
distrito de Socabaya, provincia y departamento de Arequipa

MONTO ADJUDICADO : 8/. 940,000.00 {Novecientos cuarenta mil con 00/100 soles)

El resultado del presente procedimiento de seleccién sera publicado a través del Sistema Electronico de Contrataciones
del Estado - SEACE, el mismo que se entendera notificado el mismo dia de su publicacion de conformidad a lo establecido
en el numeral 76.3 del Articulo 76° y Articulo 63° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado vigente.

Se da por concluida la reunion, siendo las 15:00 horas del dia presente, la que suscribimbs en sefial de conformidad.
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~__JOSEANTONIO ZEA DIAZ CHRISTIAN ALEJANDRD QUINTANILLA ARRARTE
Presidente Titular del Comité Primer Miembro Titular

/ED'MWNBO ARONI VILLANUEVA
_—~———Segundo Miembro Titutar
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